
 آرمان ملی: مهدی طارمی که گرانترین بازیکن فعلی فوتبال 
ایران است گفته می‌شود در آستانه جام ملت‌های آسیا از اینتر 

پیشنهاد دریافت کرده است. 
   در جمع بهترین‌های سال 

سایت فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ فوتبال )IFFHS( در 
پایان سال 2023 به معرفی بهترین‌های سال گذشته میلادی 
می‌پردازد. این سایت برترین گلزنان سال 2023 در بازی‌های 
بین‌المللی )رقابت‌های باشگاهی قاره‌ای و جهانی و نیز دیدارهای 
ملی( را معرفی کرد که نام مهدی طارمی در جایگاه سوم این جدول 
به چشم می‌خورد. مهاجم تیم‌ملی فوتسال کشورمان در سال 
2023 موفق شد 12 گل برای تیم‌ملی ایران به ثمر برساند و دو بار 
کو و ارلینگ  در لیگ قهرمانان اروپا برای پورتو گلزنی کند. روملو لوکا
هالند در سال 2023 به ترتیب 22 و 18 بار دروازه رقبا را در میادین 
بین‌المللی گشودند و در جایگاه‌های اول و دوم این رده‌بندی 

ایستاده‌اند. 
   گرانترین بازیکن 

سایت ترانسفر مارکت روز )چهارشنبه( ارزش 24 تیم شرکت 
کننده در جام ملت‌های آسیا 2023 را اعلام کرد. تیم‌ملی فوتبال 

ایران با ارزش 51 میلیون یورو در رده سوم گران‌ترین تیم‌های 
شرکت کننده در مسابقات جام ملت‌های آسیا 2023 قطر قرار 
گرفت. مهدی طارمی با ارزش 12 میلیون یورو گرانترین فوتبالیست 

ایران به شمار می‌آید. 
   دسترس

مهدی طارمی از روز دوشنبه 11 دی ماه بازیکن »در دسترس« 
)Available player( شد و می‌تواند با هر تیمی که دوست دارد 
کره شود. مهدی طارمی در تابستانی سال قبل میلادی  وارد مذا
مشتریان زیادی داشت با این حال پورتو اجازه جدایی را به این 
بازیکن نداد. یکی از مشتریان جدی طارمی در تابستان سال قبل 
الهلال عربستان بود که به نظر می‌رسد همچنان به جذب این 
بازیکن ایرانی علاقه دارد. نواف الآسیوی، خبرنگار عربستانی که 
در حوزه الهلال هم کار می‌کند در توییتی نوشت: طارمی از امروز 
کره  بازیکن آزاد شد و می‌تواند با هر تیمی که دوست دارد وارد مذا
شود و به پورتو برنگردد. طارمی در فصل جاری عملکرد خوبی 
در پورتو نداشته است و این می‌تواند زمینه‌ساز جدایی او از تیم 
باشد. قرار است که این بازیکن به اردوی تیم‌ملی فوتبال ایران 
ملحق شود تا خود را آماده جام ملت‌های آسیا کند. درخشش در 
این رقابت بزرگ می‌تواند زمینه‌ساز پیوستن این بازیکن بوشهری 

به یک تیم بزرگ باشد. 
AFC گزارش    

مهاجم بوشهری فوتبال ایران در دومین حضورش در جام 
ملت‌های آسیا در زمره ستارگان قاره کهن است که می‌تواند 
 ،AFC قهرمانی و آقای گلی در رقابت‌ها را نشانه بگیرد. به گزارش
جام ملت‌های آسیا به‌زودی در قطر آغاز می‌شود و تیم‌ملی 
فوتبال ایران در این دوره برابر امارات، فلسطین و هنگ‌کنگ قرار 
می‌گیرد. پیش از شروع این رقابت‌ها اقدام به معرفی ستارگان 
این دوره از رقابت‌ها می‌کنیم. مهدی طارمی سال قبل 
در دیدارهای ملی رکورد بسیار خوبی داشت و در 
یازده بازی ملی ۱۲ گل زد. البته نباید از کیفیت 
تقریبا پایین حریفان ایران در این سال نیز 
به‌راحتی گذشت )حضور در تورنمنت کافا(. 
گل سابق لیگ ایرآنکه توانست در  آقای 
پرتغال نیز آقای گلی را کسب کند، حالا 
مدعی جدی عنوان آقای گلی در این 
دوره جام ملت‌های آسیا است. طارمی 
در اولین حضورش در جام ملت‌ها 
در دوره قبل توانست سه گل به 
ثمر برساند )دو گل برابر یمن، 
یک گل برابر چین( و حالا باید 
دید در این دوره چه عملکردی 
خواهد داشت. این بازیکن ۳۱ ساله 
یکی از قدرتمندترین مهاجمان فوتبال 
باشگاهی در قاره اروپا محسوب می‌شود 
و از زمان پیوستنش به پورتو در سال ۲۰۲۰، به طور 
منظم در سطح داخلی و قاره‌ای برای این تیم 

گلزنی کرده است. طارمی کارش را با شاهین بوشهر در زادگاهش 
شروع کرد و در ادامه به ایرانجوان پیوست؛ جایی که توانست 
به خوبی مهارتش در گلزنی را نشان دهد و علی دایی، سرمربی 
وقت پرسپولیس، خیلی زود این استعداد را کشف کرد و سال 
۲۰۱۴ او را به خدمت گرفت. هشت گل زده در اولین فصل حضور 
پرسپولیس باعث شد طارمی به تیم‌ملی دعوت شود و از اینجا بود 
که او به طور منظم شروع به گلزنی کرد. الغرافه قطر در ادامه مقصد 
بعدی طارمی شد و این بازیکن ۲۵ساله را به خدمت گرفت. حضور 
۱۸ ماهه در قطر با انتقال او به ریوآوه همراه شد؛ جایی که ۲۱ گل 
در ۳۷ بازی ثبت کرد و توانست به تیم پورتو بپیوندد؛ تیمی که او 
با آن توانسته است قهرمان لیگ پرتغال دو فصل قبل و بهترین 
گلزن فصل گذشته شود. او در تیم‌ملی فوتبال ایران نیز عملکرد 
خوبی در گلزنی داشته و با ۴۱ گل در ۷۴ بازی پس از علی دایی 
اسطوره‌ای، کریم باقری، هافبک گلزن افسانه‌ای و همچنین 
هم‌تیمی‌اش سردار آزمون، در رده چهارم برترین گلزنان تاریخ 
تیم‌ملیی قرار دارد. طارمی دو بار در جام‌جهانی فوتبال قطر ۲۰۲۲ 
گلزنی کرد و دروازه انگلیس را هم باز کرد. نقاط قوت طارمی در 
توانایی او برای بازی به عنوان مهاجم مرکزی چشمگیر است. او 
از طرف دیگر می‌تواند در سمت چپ خط حمله نیز قرار بگیرد و 
فضای زیادی برای مهاجمان کناری‌اش ایجاد کند. این بازیکن 

احتمالا به‌زودی برای پیوستن به اینتر راهی ایتالیا خواهد شد. 
   اینتر؟!

اینتر  به  پیوستن  برای  پورتو  فوتبال  تیم  ایرانی  مهاجم 
درخواست رقم دستمزد خاصی را کرده است. باشگاه اینتر برای 
تقویت خط حمله خود ظاهراً به دنبال جذب مهدی طارمی 
از پورتو است اما مدیران این باشگاه می‌خواهند این انتقال را 
در تابستان أینده عملی کنند و این مهاجم ایرانی را به عنوان 
گی اضافه کنند.  بازیکن آزاد به تیم تحت‌هدایت سیمونه اینزا
روزنامه ایتالیایی »کوریره دلو اسپورت« چاپ رُم خبر داد؛ طارمی 
31 ساله برای پیوستن به اینتر درخواست دستمزد 3. 5 میلیون 
یورویی به علاوه بند پاداش‌ها کرده است. روزنامه ایتالیایی »توتو 
اسپورت« چاپ تورین هم گزارش داد؛ مهدی طارمی گزینه‌ای 
برای تقویت اینتر در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی جاری نیست، 
چون دو سهمیه بازیکن غیر اتحادیه اروپایی این باشگاه با جذب 
تایون بیوکنن کانادایی و با وجود الکیسس سانچس شیلیایی 
تکمیل می‌شود. اینتر اما قصد دارد در تابستان طارمی را جذب 
کند. فابرتیزیو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس 
 HERE« نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا هم در گفت‌وگو با پادکسیت
WE GO« خبر داده بود که تماس‌های خوبی بین اینتر و مهدی 
طارمی برای انتقال او به جمع نراتزوری در تابستان آینده برقرار 
گو ژالو )مدافع لیل( و  شده است و این مهاجم ایرانی در کنار تیا
پیوتر زیلینسکی )هافبک ناپولی( سه بازیکنی هستند که اینتر 
تلاش می‌کند خرید آنها برای فصل آینده را با انتقال آزاد تضمین 
کنون در 171 بازی از رقابت‌های مختلف  کند. مهاجم ایرانی پورتو تا
برای این تیم پرتغالی به میدان رفته و کنار به ثمر رساندن 86 گل، 

53 پاس‌گل هم برای هم‌تیمی‌هایش ساخته است. 
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طارمی؛ در میانه جام ملت‌ها و فوتبال ایتالیا! 

آبروی وزنه‌برداری ایران را 
 در المپیک پاریس می‌خرم 

نایب قهرمان المپیک توکیو گفت: مطمئن 
باشید در المپیک وزنه‌هایی می‌زنم که آبروی 
وزنه‌برداری را بخرم و برای گرفتن دومین مدال 
المپیک به پاریس می‌روم. علی داودی در 
گفت‌وگو با ایسنا درباره‌ اینکه با توجه به قطعی 
شدن سهمیه المپیک پاریس از چه زمانی قرار 
است افزایش رکورد داشته باشد؟ بیان کرد: در 
حال حاضر منتظرم قهرمانی آسیا و جام‌جهانی 
تایلند رد شوند. مطمئن باشید در المپیک 
وزنه‌هایی می‌زنم که آبروی وزنه‌برداری ایران 
را همانند گذشته بخرم. مطمئنا با تمام قوا 
گرفتن دومین مدال المپیک می‌روم.  برای 
گر رنگ آن مدال از المپیک قبلی بهتر نباشد،  ا
بدتر هم نیست. داودی در مورد زمزمه اینکه 
وزنه‌برداری شانس زیادی برای گرفتن مدال 
المپیک پاریس ندارد، گفت: ما شانس مدال 
داریم. این را ما و کارشناسان رشته وزنه‌برداری 
می‌دانیم. ما هم پوستمان کلفت شده است و 
به برخی حرف‌ها توجه نمی‌کنیم. با تمام توان 
جلو می‌رویم تا بتوانیم مدال بگیریم. من و بقیه 
بچه‌ها با تمام وجود تمرین می‌کنیم و به‌خاطر 
مباحث مالی نیست بلکه برای شاد کردن دل 

مردم و خانواده‌هایمان است. 

ویژه

با توجه به در پیش بودن دیدار 
تدارکاتی تیم‌های ملی فوتبال 
ایران و بورکینافاسو، مجتبی 
فقیهی سفیر جمهوری اسلامی 
بورکینافاسو عصر  ایران در 
سه‌شنبه ۱۲ دی ماه با بوبکر 
ساوادوگو وزیر ورزش، جوانان 
و اشتغال این کشور دیدار کرد. 

ن‌که  ا یر ا ل  تبا فو ن  شا ملی‌پو
برای انجام دیدار دوستانه برابر 
بورکینافاسو و برگزاری اردوی نهایی 
پیش از حضور در جام ملت‌های 
آسیا با پرواز اختصاصی خط هوایی 
وارش به کیش سفر کرده بودند، با 
استقبال پرشور هواداران فوتبال 

ایران وارد جزیره کیش شدند. 

دیدار صمیمانه سردار سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران با مهدی 
تاج، هیات رئبسه فدراسیون فوتبال، 
تیم‌های ملی فوتبال،  اعضای 
فوتسال بانوان و اعضای تیم‌ملی 
فوتبال ساحلی و همچنین سرمربی 
تیم‌ملی فوتسال مردان، روز گذشته 
کادمی فوتبال برگزار شد.  در هتل آ

ت
شــ

س نو
عک

        دیدار   سفیر استقبال

گفت‌وگو

سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان مدعی 
است تیمش شایسته برتری مقابل گل‌گهر بوده و 

نباید با یک امتیاز زمین را ترک می‌کرد.
به گزارش تسنیم، محمد ربیعی پس از تساوی 
خبری  نشست  در  گل‌گهر  مقابل  ذوب‌آهن 
اظهار داشت: ابتدا به تیم گل‌گهر خسته ‌نباشید 
می‌گویم. این باشگاه بسیار محترم، خوب و 
حرفه‌ای است. به بازیکنان تیم خودم هم خسته 
‌نباشید می‌گویم. ما بازی‌هایی در خانه داشتیم 
که گفتم خوب نبودیم. امروز یکی از بهترین 
بازی‌های ما به لحاظ استراتژی بود و به این 
دلیل به بازیکنانم خسته ‌نباشید می‌گویم. ما 
بدون تعارف تیم برتر زمین بودیم و خیلی ناچیز 
گر  به گل‌گهر موقعیت دادیم. وی ادامه داد: ما ا
در ضربات و پاس‌های آخر دقت بیشتری کرده 
بودیم حتماً می‌توانستیم مقابل گل‌گهر پیروز 
شویم. یک امتیاز برای ذوب‌آهن در این مسابقه 
کم و خودمان را شایسته کسب سه امتیاز  را 
می‌دانم. بازیکنان ما تلاش بسیار زیادی برای 
کتیک‌های مختلف و دوندگی زیاد داشتند.  تا
ما برنامه‌ریزی‌مان این بود که مقابل گل‌گهر از 
انتقال‌های سریع و مثبت استفاده کنیم و فقط 
در ضربات آخر دقت نداشتیم. ما در چهار بازی 
اخیر‌مان کلین‌شیت و کاملاً ضربات ایستگاهی 
و خط حمله پرمهره گل‌گهر را خیلی خوب مهار 
کردیم. باز هم می‌گویم که یک امتیاز برای ما کم 
بود. سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن در پاسخ به 
این پرسش که رتبه پنجم در نیم‌ فصل، توانسته 
است انتظارات او را برآورده کند، تصریح کرد: به 
نظر من در ذوب‌آهن یک باور جدید رخ داده، 
اما زمان‌بر است. ما به لحاظ مهره بضاعتی داریم 
و در این نیم‌فصل دو بازیکن‌مان را هم از دست 
دادیم. قطعاً در بلندمدت باشگاه ذوب‌آهن 
جواب این مسیر را خواهد گرفت. تیم ما آینده‌دار 
است، ولی باید تقویت هم شود. جا دارد از تیم 
مدیریتی ذوب‌آهن که تلاش می‌کند مشکلات 
برطرف شود، تشکر کنم. من هم انعطاف دارم 
تا مشکلات را با هم جلو ببریم. رویش یک باور 
شده است و ان‌شاءا... پروبال دادن و گل دادن 
این باور هرچه سریع‌تر اتفاق بیفتد. ربیعی 
درباره وضعیت فرعباسی سنگربان ذوب‌آهن 
گذشته هم  گفت: من روز  در نیم‌فصل دوم 
گر باشگاه صلاح  درباره فرعباسی صحبت کردم. ا
بداند درباره شرایط این بازیکن توضیح خواهد 
گر نیاز باشد بازگو  داد. داستانی وجود دارد و ا

خواهد شد. 

ربیعی:
تیمم آینده‌دار است
 اما باید تقویت شود

 رده‌بندی شطرنج‌بازان:  
کارلسن اول و مقصودلو ۱۵ جهان 

ایسنا: در جدیدترین رنکینگ منتشرشده از 
سوی فدراسیون جهانی، مرد شماره یک شطرنج 
ایران در رده ۱۵ دنیا قرار دارد. در جدیدترین 
رنکنیگ منتشرشده فدراسیون جهانی شطرنج، 
مگنوس کارلسن در بخش استاندارد با ریتینگ 
۲۸۳۰ در رده نخست دنیا ایستاده است. فابیو 
کاروانای آمریکایی با ریتینگ ۲۸۰۴ در رده دوم 
کامورا دیگر ملی‌پوش شطرنج‌باز  دنیا و هیکارا نا
آمریکا با ریتینگ ۲۷۸۸ در رده سوم جهان قرار 
دارد. علیرضا فیروزجا، ملی‌پوش سابق شطرنج 
کنون برای تیم شطرنج فرانسه بازی  ایرآنکه ا
می‌کند، با ریتینگ ۲۷۵۹ در رده ششم دنیا 
ایستاده است. پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران، با ریتینگ ۲۷۴۰ در رده ۱۵ دنیا قرار 
دارد. سیدمحمدامین طباطبایی، مرد شماره دو 
شطرنج ایران با ریتینگ ۲۶۹۶ در رده ۳۸ دنیا قرار 
دارد. روسیه با میانگین ریتینگ ۲۷۳۹ بهترین 
کشور دنیا در شطرنج شناخته می‌شود. آمریکا 
با میانگین ریتینگ ۲۷۱۵ و چین با میانگین 
ریتینگ ۲۷۰۵ به ترتیب در رده‌های دوم و سوم 
فدراسیون جهانی شطرنج قرار گرفته‌اند. شطرنج 
ایران با میانگین ریتینگ ۲۵۴۸ در رده ۲۸ دنیا 

ایستاده است. 

 منهای فوتبال

دیدگاه

  کوتاه 
ایسنا: سرمربی استقلال از مسئولان این باشگاه خواست پیش 
از شروع نیم‌فصل دوم قرارداد دستیار اسپانیایی‌اش را هر چه 
زودتر تنظیم و ثبت کنند. با وجود سپری‌شدن نیم‌فصل نخست 
لیگ برتر فوتبال، هنوز قرارداد یوسو سسما، مربی اسپانیایی 
استقلال، در سازمان لیگ به ثبت نرسیده است و او یک نیم‌فصل 
تمام از روی سکوها در کادر فنی آبی‌پوشان حضور داشت! جواد 
نکونام، سرمربی استقلال، از مسئولان این باشگاه خواست پیش 
از شروع نیم‌فصل دوم قرارداد مربی اسپانیایی را تنظیم کنند تا او 
بتواند روی نیمکت آبی‌پوشان حضور داشته باشد. تمرین‌های 
استقلال تا اواخر هفته آینده تعطیل است و بازیکنان به استراحت 

خواهند پرداخت. 

بین‌الملل 
کنش جالبی به پیشنهاد     ستاره باتجربه بایرن‌مونیخ وا
منچستریونایتد داشت. به گزارش اسپورت، توماس مولر از سال 
۲۰۰۸ در بایرن‌مونیخ بازی می‌کند و همواره از بازیکنان کلیدی و 
تاثیرگذار تیمش بوده است. او البته در مقطعی قصد جدایی از 
بایرن را داشت اما در نهایت در این تیم ماندنی شد. مولر با آنکه 
به تازگی قراردادش را با بایرن‌مونیخ تا سال ۲۰۲۵ تمدید کرد اما بار 

دیگر مورد توجه منچستریونایتد قرار گرفته است. 
خ گفت:  کنش به پیشنهاد شیاطین سر او در وا
منچستریونایتد پیش از این هم به من پیشنهاد 
که برای باشگاه  رسمی داد. با تمام احترامی 

منچستریونایتد و پیشنهادش قائلم ولی باید بگویم 
که هیچ باشگاهی در جهان شایستگی این 

را ندارد که به خاطرش بایرن‌مونیخ را 
کادمی  ترک کنم. این بازیکن محصول آ

بایرن‌مونیخ است و با این تیم ۱۲ 
قهرمانی در بوندسلیگا و دو قهرمانی 

در لیگ قهرمانان اروپا را به دست 
آورده است.  مولر ۳۵ ساله امید زیادی 
دارد که باز هم با بایرن قهرمانی‌های 

دیگری را به دست آورد. 

 
 
 

 عدم قهرمانی ایران 
در آسیا عجیب نیست! 

به زودی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا آغاز می‌شود. کسب 
عنوان قهرمانی در جام ملت‌های آسیا تبدیل به رویا شده است. 
به‌ خصوص در دو دهه اخیر دچار افت شده‌ایم و نتوانسته‌ایم 
از سه عنوان قهرمانی متوالی دفاع کنیم. فوتبال اصولی دارد که 
در کشور ما رعایت نشده و بابت این اصول باید هزینه شود و به 
گر مدیریت را درست نکنیم در  درستی مورد مدیریت قرار گیرد. ا
ادامه هم نمی‌توانیم به موفقیت بزرگی چشم بدوزیم. خودمان 
بهتر از همه می‌دانیم چیزی نکاشتیم که بتوانیم خوب درو 
گر موفقیتی هم بوده بر حسب اتفاق رخ داده و البته در  کنیم. ا
سطح تیم‌ملی بزرگسالان در جام ملت‌ها قهرمانی نداشتیم و در 
بازی‌های آسیایی قهرمانی‌های رخ داده که از این قهرمانی‌ها 
هم سالیان زیادی می‌گذرد. صعود‌هایی که به جام‌جهانی 
داشتیم هم با حذف در مرحله گروهی همراه شده و هرگز به 
مرحله حذفی نرفتیم. در آسیا سالیان زیادی است که حرف اول 
و آخر را نمی‌زنیم. فکر می‌کنیم در سال‌های آینده هم چنین 
موفقیتی برای ما یک رویا باقی خواهد ماند. به خاطر اینکه در 
فوتبال ما هیچ چیز روی منطق و اصول خود نیست. هیچ آدمی 
در جایگاه خود نیست و هزینه‌هایی که باید برای زیرساخت‌ها 
نشده و کار دست متخصص نبوده است. توجه لازم به تیم‌های 
پایه نشده و طبیعتاً نمی‌توان به آینده امیدی داشت. خیلی 
مشکلات دیگر هم وجود دارد که کل جامعه این ورزش را درگیر 
کرده است. اینکه ۱۱ دوره است قهرمان نشدیم و به فینال این 
تورنمنت نرفتیم اتفاق عجیبی نیست. تنها امید و انگیزه ما به 
استعداد‌هایی برمی گردد که به صورت خودجوش در فوتبال ما 
رشد می‌کنند. لژیونر می‌شوند و فوتبال حرفه‌ای را در باشگاه‌های 
خارجی بهتر دنبال می‌کنند. این موضوع بیشتر کمک کرده تا 
اینکه به کار‌های زیربنایی دل ببندیم. چیزی که در شرق آسیا 
از سوی ژاپن و کره جنوبی در حال رقم خوردن است. آنها روی 
برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری خود به اهداف بسیار خوبی رسیده‌اند 
و نمود آن را در جام‌جهانی گذشته دیدیم و به زودی در قطر هم 
می‌بینیم. سیر صعودی این دو کشور به شکلی بوده که در آسیا از 
ما گذر کرده‌اند و پشت‌سر آن‌ها قرار گرفته‌ایم. ما با وجود داشتن 
استعداد‌های برتر، ولی با بی‌توجهی به زیرساخت‌ها، حاصل آن را 
شاهد هستیم که حسرت گرفتن جام قهرمانی قاره آسیا در عرصه 
ملی است. حتی تیم‌ملی قطر توانسته با سرمایه‌گذاری‌ها و اجرای 
صحیح برنامه‌ریزی‌های هدفمند به قهرمانی جام ملت‌های آسیا 
برسد. در حالی که ما با وجود سه قهرمانی متوالی دیگر موفق به 
تکرار نشدیم و تردیدی نیست استعداد‌های ما به مراتب بهتر 
هستند. پیشرفت که نداشتیم و درجا زدیم و گام‌هایی را به عقب 
برداشتیم. امیدوارم با کار زیربنایی و همدلی که در مقاطع مهمی 
به کارمان آمده به قهرمانی برسیم. البته همدلی به تنهایی اثرگذار 
گر بود چند قهرمانی به جام‌های قبلی اضافه می‌شد.  نیست که ا
از ماست که بر ماست و با اتفاقات جورواجوری که در فوتبال ما 
رخ می‌دهد انتظار زیادی است که بتوانیم در آسیا قهرمان شویم 
یا به مرحله حذفی جام‌جهانی برویم. لیگ برتر ما ظاهر حرفه‌ای 
دارد، اما در عمل حرفه‌ای نیستم و طبعاً نمی‌توان انتظار داشت 
خروجی لیگی که همواره بستر مسائل غیرحرفه‌ای است منجر به 
تیم‌ملی قدرتمندی شود و تنها دلخوش به لژیونر‌ها هستیم. سن 
تیم‌ملی بالاست، ولی تجربه خوبی داریم و در فوتبال توانستیم 
در مقاطعی کار‌های بزرگی انجام بدهیم، ولی آنچه در اولویت 
قرار دارد قهرمانی جام ملت‌ها، صعود به مرحله دوم جام‌جهانی 
و قهرمانی با تیم امید در بازی‌های آسیایی است که از چنین 
موفقیت‌هایی دور هستیم. با شرایطی که ایجاد کردیم رسیدن به 
چنین موفقیت‌هایی ممکن نیست. میانگین سنی بالای تیم‌ملی 
مورد انتقاد است، ولی هر لیست دیگری هم اعلام می‌شد حتماً 
منتقدانی وجود داشتند. در برخی جا‌ها اتفاق نظر وجود دارد، 
ولی سلایق در مورد همه بازیکنان با هم یکسان نیست. نمی‌شود 

همه اهالی فوتبال را با یک لیست راضی نگه داشت. 

حسین فرکی 
کارشناس فوتبال 

پیروانی: در زمان کارلوس کی‌روش هیچکس انتقادی نمی‌کرد

: فرانسه و انگلیس شانس اول قهرمانی یورو 2024 هستند آرسن ونگر

کارشناس فوتبال کشورمان گفت: نباید به 
سرمربی تیم‌ملی بابت میانگین سنی انتقاد 
کنیم زیرا جام ملت‌های جای ریسک نیست. 
غلامحسین پیروانی در گفت‌وگو با فارس، در 
مورد وضعیت تیم‌ملی فوتبال کشورمان در 
آستانه جام ملت‌های آسیا، اظهار داشت: کار 
سختی در این مسابقات داریم و برای رسیدن 
به موفقیت، همه باید موج مثبتی به تیم‌ملی 
گر  بدهیم. باید انتقادات را کنار بگذاریم و ا
انتقادی هم داریم، باید مثبت باشد نه اینکه 
از روی غرض‌ورزی انتقاد کنیم. وی با اشاره 
به شرایط سنی تیم‌ملی، توضیح داد: پس از 
جام‌جهانی بیشتر از یک سال فرصت داشتیم 
تا جوان‌گرایی کنیم. الان هم جوانانی مثل 
قائدی، محبی، یوسفی و فلاح در تیم حضور 

دارند. می‌توانستیم از نفرات جوان بیشتری 
هم استفاده کنیم اما دیگر نباید به سرمربی 
تیم بابت این موضوع انتقاد وارد شود. قطعا 
پس از جام ملت‌ها، می‌توانیم 60- 50 درصد 
تیم را جوان کنیم. الان موقع این کار نیست. 
کشورمان خاطرنشان  پیشکسوت فوتبال 
که در لیست  کرد: البته از همین جوانانی 
تیم‌ملی قرار دارند هم به ندرت استفاده 
می‌شود زیرا جام ملت‌ها، جای ریسک نداریم. 
تیم‌های قدری در این مسابقات هستند و کار 
خیلی سخت است. هرچند از مرحله گروهی 
راحت بالا می‌آییم اما باید خیلی حواسمان 
جمع باشد. در مراحل حذفی راه‌مان برای 
رسیدن به نیمه نهایی دشوار است. پیروانی 
در خصوص دیدارهای دوستانه تیم‌ملی با 

بورکینافاسو و اندونزی قبل از شروع جام، 
توضیح داد: شنیده‌ام بورکینافاسو تیم خوبی 
است اما باید همه بازی‌های خود را مقابل 
کادرفنی  تیم‌های قوی برگزار می‌کردیم تا 
بیشتر نقاط ضعف و قوت را بشناسد. دیدار 
با این 2 تیم بهتر از بازی نکردن است و به قول 
معروف، کار نیکو کردن از پر کردن است. نباید 
از حریفان مرحله گروهی هم غافل باشیم زیرا 
اصلا ساده نیستند. باید با احترام به هنگ 
کنگ، فلسطین و امارات به زمین برویم. وی 
درمورد اینکه برخی اعتقاد دارند تیم‌ملی 
باید در جام ملت‌ها قهرمان شود یا دست 
کام  کم به فینال برسد، در غیر این صورت نا
کسی  کرد: چه  محسوب می‌شود، عنوان 
چنین حرفی زده است؟ عربستان تا دندان 

مسلح شده است. ژاپن، کره جنوبی، استرالیا 
تیم‌های بسیار بزرگ و مجهزی هستند. حتی 
همین قطر نیز دیگر آن تیمی نیست که چهار 
گل از ما خورد. شرایط هر بازی و تورنمنت فرق 
دارد. هرکسی الان بخواهد حرف از قهرمانی 
تیم‌ملی بزند، اصلا کارشناس نیست. تیم‌ملی 
حتی در صورت رسیدن به جمع 4 تیم هم 
کار مهمی انجام داده است. سرمربی اسبق 
از  لزوم حمایت  امید درخصوص  تیم‌ملی 
کید کرد: فقط 9 روز تا جام ملت‌ها  تیم‌ملی، تا
فرصت داریم و باید همه چیز را در این فوتبال 
کنار بگذاریم. همه مسئولان و مردم باید 
زیر بال این تیم را بگیرند. در زمان کارلوس 
کی‌روش هیچکس انتقادی نمی‌کرد و الان هم 

باید حامی یک مربی ایرانی باشیم. 

مرد فرانسوی به ارزیابی‌اش از یورو ۲۰۲۴، شرایط آلمان و 
درخشش هری کین در بایرن مونیخ پرداخت و از ایده برگزاری 
، آرسن  جام‌جهانی با ۳۲ تیم دفاع کرد. به گزارش اسپورت بازر
ونگر ۷۴ ساله، چهار سال است که برای فدراسیون جهانی 
فوتبال فیفا به عنوان مدیر توسعه کار می‌کند. او بیش از دو 
دهه در آرسنال )۱۹۹۶ تا ۲۰۱۸( کار کرد و در این تیم به یک 

اسطوره تبدیل شد. 
و ۲۰۲۴ در  وه‌های یور ، نظرتان درباره گر    آقای ونگر

تابستان چیست؟
من گروه فرانسه با هلند و اتریش را بسیار جذاب می‌دانم. 
گروه اسپانیا، ایتالیا، کرواسی و آلبانی نیز بیش از حد سخت 
است. من به ویژه مشتاق بازی افتتاحیه آلمان و اسکاتلند در 
مونیخ هستم زیرا جو فوق‌العاده‌ای در این رقابت‌ها خواهیم 

داشت. 
گلزمان در مسابقات یورو     به نظر شما تیم یولیان نا

چه عملکردی می‌تواند داشته باشد؟
آینده  ماه  شش  تا  چون  است  دشوار  پیش‌بینی  الان 
اتفاقات زیادی می‌تواند بیفتد اما لزوما نباید این تیم را با 
نتایج اخیر قضاوت کرد. شاید برای آلمان خوب باشد که آنها 
نتایج ضعیفی کسب کردند چون فشار از روی تیم برداشته 
می‌شود و این به سود ژرمن‌ها در یورو است. همان‌طور که 
گفتم پیش‌بینی سخت است اما میزبانی آلمان می‌تواند 

دستاوردهای زیادی برای این تیم داشته باشد. پیروزی در 
بازی اول برای به دست آوردن اعتماد به نفس مهم خواهد 

بود و از الان نمی‌شود درباره آلمان قضاوت داشت. 
   امروز چه تیمی را به عنوان مدعی قهرمانی 

یورو می‌بینید؟
در  حضورش  لطف  به  فرانسه 

از  فینال جام‌جهانی، به وضوح یکی 
شانس‌های اول قهرمانی است. آنها 
خیلی  نیز  یورو  انتخابی  مرحله  در 
کنار فرانسه،  کردند. در  خوب بازی 
من انگلیس را هم تیم خوبی می‌بینم 

که بالغ‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. 
است  سال  چندین  ساوت‌گیت  گرت 

که بازیکنان ثابتی دارد و شکست دادن 
تیمش دشوار خواهد بود. در نهایت، پرتغال 

را هم مدعی قهرمانی می‌بینم. پرتغال تیمی 
بسیار بااستعداد و با تجربه است. 

   از درخشش هری کین در بایرن 
مونیخ شگفت‌زده شده‌اید؟

رفتن به بوندسلیگا برای بازیکنی 
که در کشورش شرایط خوبی داشت 
اصلا آسان نبود اما او این چالش 

جدید را می‌خواست تجربه کند. هری کین بلافاصله توانست 
عمل  آزادی  او  کند.  اثبات  جدیدش  تیم  در  را  خودش 
خوبی در بایرن دارد و من از نحوه حرکت او در زمین و نحوه 
عملکردش خوشم می‌آید. او دونده بسیار قدری است و در 
بایرن پیشرفت کرده است. بایرن مونیخ با او می‌تواند در 

این فصل از لیگ قهرمانان اروپا، قهرمان شود. 
جام‌جهانی  مانند  رقابتی  طرفدار  چرا     
کننده  ۳۲ شرکت  ۲۰۲۵ با  باشگاه‌ها در سال 

هستید؟
فوتبال،  در  مهم  نیروی  دو  معتقدم  من 
تیم‌های ملی و باشگاهی هستند. از این نظر 
بخواهند  فیفا  و  باشگاه‌ها  که  است  منطقی 
که از نظر  کنند  جام‌جهانی باشگاه‌ها را برگزار 
فرمت با جام‌جهانی قابل مقایسه باشد. هدف 
سطح  در  فوتبال  بیشتر  توسعه  اصلی، 
جهانی است. جام‌جهانی باشگاه‌ها بار 
دیگر به بازیکنان فرصت رقابت در 
بالاترین سطح را می‌دهد. 
من خوشبین هستم که 
هواداران هم از این 
استقبال  رقابت‌ها 

کنند. 


